^{a)} sic, A. Ce mot serait-il imité du latin cancellata?

Wisses eydme, onse insieel ain diesen offen brief guehenket zu eyme urkunne der woreit. Der da gueben wart des anderin daiges na sint Bricze daige, du man zaitle na Godes gueburde druzienhondert unde vier unde funzich jair.

413. www.libtool.com.cn 1355, 5 juillet.

Jean, seigneur de Berward, déclare n'avoir aucun droit sur la dîme d'Esch.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); sceau en cire brune, 18 mm.: écu fascé à 6 pièces. Légende: ¶ S'. SECCRETI (sic) .ME.Y.. (sic). = Cart. 8, 133' (B). — Reg.: Wurth-Paquet, XXIV, n. 119 (AB).

Nos Iohannes dominus de Berwart miles recognoscimus et protestamur in his scriptis quod in decima religiosarum dominarum Vallis beate Marie ordinis sancti Dominici sub cura ordinis fratrum predicatorum, sita in Ech in parochia de Suefflingin nichil iuris habemus, nisi quantum dicte domine nobis ex speciali favore et gratia annuatim pro una certa summa pre aliis hominibus concederunt, et ideo significamus singulis et universis quod nostri heredes vel quicunque successores nostri nichil omnino iuris de predicta decima sibi quoquomodo pre aliis emere volentibus usurpare poterunt in postrum^{a)} vel debebunt. In huius recognitionis testimonium sigillum nostrum duimus presentibus apponendum. Datum anno Domini M^oCCC^oL quinto, dominica infra octavas beatorum apostolorum Petri et Pauli.

414. 1355, 7 novembre.

Félicitas, prieure et le couvent de Marienthal s'obligent à un anniversaire pour Thierry de Brunshorn, abbé de S. Maximin, qui leur a donné 120 livres tournois.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); les sceaux manquent. = Cart. 8, 139 (B). — Reg.: Wurth-Paquet, XXIV, n. 127 (B).

Nos soror Felicitas priorissa totusque conventus sororum monasterii Vallis sancte Marie ordinis fratrum predicatorum treverensis dyocesis, cupimus esse notum quod cum religiosus vir dominus Theodericus de Brunshorn, olim abbas monasterii sancti Maximini treverensis, in nostram fraternitatem assumptus, nobis in elemosinam dederit nunc et contulerit centum et viginti libras treverensium pagamenti solubilis Treveris et dativi pro redditibus nobis annuis comparandis, et cum an-

^{a)} sic, A.

nuos redditus nobis convenientes ad presens venales minime inveniamus, fructus decime de Bergerheim pro duodecim libris annuorum reddituum estimatos pro tot libris deputamus, quousque cum ipsis certos redditus poterimus comparare. Et ^{a)} nos ipsius affectui ad nos habito in Dei nomine vicem aliqualem refundere ~~venientes anniversaria~~ memorias suorum amicorum pro quibus ipse orare tenetur, in quolibet mense cum vigiliis et missis communiter peragemus, et de duodecim libris predictis tunc una libra conventui pro pitantia conferatur, quamdui ipse dominus Theodericus vitam duxerit in humanis; post vitam vero ipsius domini Theoderici in die obitus eius omni anno et singulis mensibus sui et amicorum suorum, ut premittitur, anniversarium et memoriam perpetue peragemus. In testimonium et fidem omnium premissorum sigilla nostra scilicet . . priorisse et conventus presentibus est appensum. Datum anno Domini millesimo trigesimo quinquagesimo quinto, septimo idus novembbris.

415.

1356, 28 octobre.

La prieure et le couvent de Marienthal vendent à Thierry, seigneur de Mersch, pour un cens annuel, une maison et un jardin sis à Luxembourg.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); sceaux mal conservés. — Reg. : Wurth-Paquet, XXIV, n. 157 (A).

Nos soror Felicitas priorissa totusque conventus monasterii Vallis sancte Marie notum facimus universis quod domum nostram sitam in lata via in Lucenborg cum orto sito iuxta hallam ibidem qui fuit quondam Nicholai de Ewey, locavimus seu vendidimus nobili viro domino Theoderico domino de Maresch militi et suis successoribus dominis de Maresch qui pro tempore fuerint in perpetuum^{b)} pro quatuor libris et decem solidis cursibilis monete currentis in opido lucenburgensi pro tempore, censibus annualibus et perpetuis singulis anniis nobis et nostro monasterio seu nostro nuncio solvendis integraliter in festo beati Remigii in capite mensis octobris; sub hiis tam men condicionibus et pactis quod dominus de Maresch qui pro nunc est vel qui erit in futurum, dictam domum cum orto nullatenus poterunt dividere inter eorum fratres seu consanguineos, sed solus dominus qui pro tempore fuerit dominus in Maresch, dictam domum et ortum tenebit, habebit et possede-

^{a)} Et quia nos, A. — ^{b)} imperpetuum, A.

bit pacifice et quiete ipsamque domum et ortum in edificiis et structuris et aliis necessariis conservabunt, emendabunt et meliorabunt, prout viderint honestati nostri monasterii et eorum utilitati convenire. Si autem quod absit, domini de Maresch qui nunc est vel qui erunt in futurum, predictos census annuales in dicto termino beato Remigio locatio eius nunciis nomine nostro non persolverent, volumus ex nunc quod post lapsus spacii unius mensis computandum a termino beati Remigii antedicto, premissa locacio seu vendicio ex tunc nullum habeat effectum, sed ipsa domus et ortus ad nos et ad nostrum monasterium libere et absolute devolvatur, ac si nulla locacio vel vendicio predictis dominis de Maresch foret facta, ipsorum etiam reclamacione et contradicione non obstante. In fidem et testimonium predictorum locacionis seu vendicionis vel aliorum supradictorum sigilla nostra priorisse et conventus presentibus litteris duximus apponenda. Datum anno Domini M^oCCC^o quinquagesimo sexto, in die sanctorum Symonis et Iude apostolorum.

416.

1356, 28 octobre.

Thierry, seigneur de Mersch, chevalier, déclare que le couvent de Marienthal lui a rendu la maison et le jardin mentionnés dans le document précédent, et s'engage à remplir toutes les conditions y contenues. — Datum anno Domini 1356, in die ss. Symonis et Iude apostolorum.